かつしか社会福祉士会議事録  居酒屋編

日時：平成 30年 4月 19日（木）20：50～22：45

場所：はなの舞 金町北口店

出席者：吉田、和賀井、金杉、勅使河原、大淵、賀川、新美   以上、敬称略 計 7名

作成者：新美

以下の 2点について、役員会に提案しますのでご検討ください。

1. 参加していない会員とつながるための作戦

【話が出た背景】

・107名の会員のうち、結集しているのは約 3割。残り 7割の方々ともつながりたい。

・つながりが広がれば、例えば今日の役員会のように「高齢分野で話をしてくれる人がいな

いだろうか」という時にMLで回して講師ができる人や紹介できる人がいるなどの情報を

募ることができる。

・勉強が大変な社会福祉士国家試験に挑戦したということは、少なくともその時は「社会福

祉士になりたい」という強い気持ちとそう思う動機・初心があったはず。そこに働きかけ

たい。

【作戦案】夏に新しい会員名簿が下りて来たら郵便で会の案内を送る

同封するもの

・メーリングリストへの登録呼びかけ（FAXかメールで返信をもらう）

・バーベキューや定例会等のお知らせ

・HPや Facebookの案内

※かつしか社会福祉士会に参加することのメリットが伝わるように。

2. 会員じゃなくてもかつしか社会福祉士会に登録できるしくみ

【話が出た背景】

・会費が高いために東京社会福祉士会に入会しない人が多い。

・社会福祉士会に入っていないと行ってはいけない、あるいは行きづらいと思っている人が

いる可能性がある。そんな人たちが参加しやすいしくみを作りたい。

【しくみ案】賛助会員のように、東京社会福祉士会に入会していなくても登録できるしくみ

ただ、東京社会福祉士会から何か言われそうだが…